
DECRETO Nº 14653/2018 
 

  Declara bens móveis inservíveis para o uso da 
Administração Pública Municipal de Dois Vizinhos e 
determina a alienação mediante leilão. 
 
Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 
DECRETA: 

 

 
Art. 1º Ficam declarados inservíveis para a Administração 

Pública Municipal de Dois Vizinhos, os seguintes bens: 

 

5463 Uma cadeira giratória, 6556 Uma cadeira giratória, 11420 Uma cadeira giratória, 8617 

Um microcomputador, 8618 Um microcomputador, 8620 Um microcomputador, 8621 Um 

microcomputador, 8622 Um microcomputador, 8623 Um microcomputador, 8624 Um 

microcomputador, Um microcomputador, Dez monitores, 8604 Uma impressora, Um armário, 

8605 Uma escrivaninha, 8606 Uma mesa, 8607 Uma mesa, 8608 Uma mesa, 8610 Uma mesa, 

8611 Uma mesa, 8612 Uma mesa, 8613 Uma mesa, 8614 Uma mesa, Uma mesa, 5942 Uma 

escrivaninha, 10567 Uma cadeira giratória, 12116 Uma cadeira giratória, 11347 Um bebedouro, 

10904 Uma máquina de lavar, 10908 Um forno elétrico, 10903 Uma cadeira giratória, 10465 

Um balcão, 6556 Uma cadeira giratória, 5625 Um microcomputador, 8585 Um 

microcomputador, 8791 Um microcomputador, 8072 Um rádio portátil (aparelho de som), 5169 

Uma cadeira, 8540 Uma cadeira, 8802 Uma cadeira, 8703 Uma cadeira, 8705 Uma cadeira, 

8707 Uma cadeira, 8795 Uma cadeira, 8797 Uma cadeira, 9593 Uma cadeira, 10107 Uma 

cadeira, 9689 Um microcomputador com monitor, 10642 Uma impressora, 11064 Uma 

impressora, Um teclado, Três Monitores, Quatro nobreak’s, Quatro estabilizadores, Três caixas 

com fio de internet, Doze suportes de gabinete, Quatro fontes, Dois cabos de aço, Dois cartuchos 

de toner, Quatorze placas de vídeo, Uma CPU, Uma CPU, Oito garrafas térmicas, Um aparelho 

telefone com fio, 5272 Um microcomputador, 10658 Uma câmara digital, Dois teclados, Dois 

monitores, Dois estabilizadores, 7890 Um armário de aço, 7924 Um armário de aço, 7922 Um 

armário de aço, 7898 Um armário de aço, 7899 Um armário de aço, 7880 Armário de madeira, 

7914 Armário de madeira, 7865 Estante de aço, 7866 Estante de aço, Estante de aço, Um 

aparelho de fax, Uma impressora matricial, 1256 Suporte de mesa, 8030 Um armário de aço, 

8899 Uma CPU com monitor, 8990 Uma CPU com monitor, 8906 Uma CPU com monitor, 

8903 Uma CPU com monitor, 8908 Uma CPU com monitor, 8897 Uma CPU com monitor, 

8905 Uma CPU com monitor, 8907 Uma CPU com monitor, 8898 Uma CPU com monitor, 

8902 Uma CPU com monitor, 8904 Uma CPU com monitor, 8806 Uma CPU com monitor, 

8894 Uma CPU com monitor, 8901 Uma CPU sem monitor, 8895 Uma CPU sem monitor, 

7016 Uma cadeira, 7019 Um mimeógrafo, 7065 Um receptor de parabólica, Um aparelho de 

DVD,  7058 Um aparelho de DVD, 7054 Um aparelho de DVD, 6995 Uma cadeira, 7053 Um 

aparelho televisor, 5618 Um aparelho televisor, Cinco controles de TV e DVD, 1223 Uma bacia 



de pia, Dez suportes de CPU, 7073 Um rádio (aparelho de som), 7064 Uma mesa, 7056 Uma 

estante de aço, 7015 Uma estante de aço, 7030 Uma estante de aço, Uma estante de aço, Uma 

estante de aço, Doze mouse, 8729 Uma impressora, Três CPU’s, Sete placas de computador, 

8675 Um bebedouro elétrico, 7052 Uma cadeira giratória, 5099 Um rádio gravador (aparelho 

de som), 7955 Um aparelho de som, 5918 Um aparelho de DVD, 7973 Um aparelho de DVD, 

9759 Um aparelho de DVD, 7934 Um aparelho de DVD, Um monitor de computador, Uma 

Impressora, Uma Impressora, Uma Impressora, Uma Impressora, Uma Impressora, 8061 Um 

refrigerador (geladeira), 7738 Uma mesa/escrivaninha, 7681 Uma cadeira giratória, 7674 Uma 

cadeira giratória, 8869 Uma cadeira, 8875 Uma cadeira, 5324 Uma cadeira, 8872 Uma 

cadeira, 5322 Uma cadeira, 5320 Uma cadeira, 7710 Uma cadeira, 7785 Um armário de aço, 

7665 Uma mesinha, 1231 Uma escrivaninha, 8830 Um quadro branco,  7747 Uma impressora, 

8828 Uma impressora, 7698 Um balcão baixo de madeira, 7699 Um armário suspenso, 7700 

Um armário suspenso, 7695 Um balcão de madeira, 7745 Uma cadeira, Uma mesa, 8078 Um 

armário de aço, 8080 Um arquivo de aço, Um armário de aço, Oito vidros temperados, 9362 

Um arquivo de aço, 9378 Um mimeógrafo, 6627 Um aparelho de DVD, Um aparelho de DVD, 

10242 Uma impressora, 3120 Uma mesa computador, 9374 Um armário de aço, Um rádio 

(aparelho de som), Uma cadeira, Uma porta de compensado, 11757 Um aparelho televisor, 

11793 Uma caixa de som, Um suporte para TV, Dois Ventiladores, Um aparelho de DVD, 6037 

Um aparelho televisor, 11749 Uma máquina de lavar roupas, Um aparelho televisor, Um guarda 

roupas/armário, 11176 Um aparelho condicionador de ar, 11178 Um aparelho de som, 11025 

Um aparelho de som, 11691 Um aparelho de som, 11024 Um aparelho de som, 10964 Um 

armário de aço, 11686 Uma impressora, Um CPU – microcomputador, 11673 Uma máquina de 

lavar de alta pressão, 8387 Uma máquina de lavar roupas, 10212 Um fogão industrial, 6903 

Uma máquina (tanquinho) lavar roupas, 10937 Um fogão industrial, 11600 Uma impressora, 

1595 Um armário de aço, 6035 Uma secadora de roupas, 10816 Um fogão industrial, Uma cama 

elástica, Uma lavadora de alta pressão, 13017 Uma caixa de som, 13012 Um aparelho de som, 

13009 Um aparelho de som, Um aparelho de som, Um aparelho de som, Uma caixa de som, 

7458 Um aparelho condicionador de ar, 8746 Uma cadeira, 8740 Uma cadeira, 8742 Uma 

cadeira, 8744 Uma cadeira, 8745 Uma cadeira, 8756 Um microcomputador, 8757 Um 

microcomputador, 8758 Um microcomputador, Um armário de madeira, Um bebedouro, 10230 

Um fogão industrial, 6950 Um armário, 5476 Um armário, 2435 Um freezer, Duas cadeirinhas, 

11755 Uma cadeira, 8328 Um fogão industrial, 10937 Um fogão industrial, Um fogão industrial, 

8675 Um bebedouro elétrico, 7016 Uma cadeira, 7019 Um mimeógrafo, 7065 Um receptor de 

parabólica, Um aparelho de DVD, 7058 Um aparelho de DVD, 7054 Um aparelho de DVD, 

Cinco Caixinhas de som, 6995 Uma cadeira, 7053 Um aparelho televisor, Cinco controles de 

TV e DVD, 1223 Uma bacia de pia, Sete suportes para CPU, 7073 Um rádio (aparelho de som), 

7064 Uma mesa, 7056 Uma estante de aço, 7015 Uma estante de aço, 7030 Uma estante 

de aço, Duas estantes de aço, Fios e tomadas elétricas, Doze mouse, Três CPU’S, Sete placas 
de computador, 1256 Um suporte de/mesa, 7052 Uma cadeira, 6950 Um armário, 5476 Um 

armário alto,  2435 Um freezer, Duas Cadeirinhas, 6785 Refrigerador, 10499 Um Buffet, 

13024 Um aparelho condicionador de ar, 11320 Uma impressora, 8328 Um fogão Industrial, 

10230 Um fogão Industrial, 2851 Uma impressora, 7868 Um rádio/aparelho de som, 6889 

Uma cadeira, 13273 Uma cadeira, 5675 Um rádio/aparelho de som, 9760 Um rádio/aparelho 

de som, 5086 Um rádio/aparelho de som, Um rádio/aparelho de som,  Seis câmeras fotográficas, 

Um aparelho de DVD, Um ventilador, Dois notebooks, 5334 Uma calculadora, Um britador, 



212 sucatas/carcaças de pneu de várias bitolas, 10892 Um aparelho climatizador de ar, Uma 

mesa/escrivaninha, Duas Estantes/prateleiras, Oito cadeiras, Um armário, Um arquivo de aço, 

11390 Um arquivo de aço, 8765 Um nobreak, 8213 Uma mesa, 8737 Um quadro branco,  10435 

Uma cadeira, 8741 Uma cadeira, 8747 Uma cadeira, 8749 Uma cadeira, 8743 Uma cadeira, 

6785 Um refrigerador, 2999 Uma cadeira, 9988 Uma cadeira, 1355 Uma mesa, 0645 Uma 

Cadeira, 0647 Uma cadeira, Uma mesinha auxiliar, Aparelhos de telefone celular (sucata), 

Sucatas de reator, 008 Uma  mesinha auxiliar, 5337 Um bebedouro, 5959 Uma máquina de 

escrever, 10253 Uma impressora, 10520 Uma impressora, 0546 Um arquivo de aço, Descarte 

de materiais elétricos da iluminação pública e interna (reatores, luminárias, lâmpadas, calhas de 

fluorescentes, suporte de luminárias, rele fotocélulas e outros resíduos que são descartados 

durante a manutenção elétrica). 

 
Parágrafo único. Os bens acima descritos serão avaliados 

pela Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis, nomeada pelo Decreto n.º 

11817/2015, para fins de alienação. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos onze dias do mês de junho do ano 
de dois mil e dezoito, 57º ano de emancipação.  
 

 

 

Raul Camilo Isotton 
Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 
 
Marcia Besson Frigotto 
Secretária de Administração e Finanças 


